
 
U:\UFFICIO TECNICO\Documenti\DETERMINE 2018\165 liquidazione contributi_ANAC.doc 
 

1

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
********************************************************************** 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°  165/2018 

 
 
OGGETTO : 

 
A F F I D A M E N T O  L A V O R I  D I  R I Q U A L I F I C A Z I O N E  

L A T O  D E S T R O  C O R S O  2 5  A P R I L E  E D  E X  A R E A  

V I G N O L A  -  L I Q U I D A Z I O N E  C O N T R I B U T I  A N A C  .  
 

 
L’anno  DUEMILADICIOTTO  addì  VENTICINQUE  del mese di OTTOBRE  il 
sottoscritto  DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico  Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 24/05/2016 ; 
 
Dato Atto che con DGC n° 50 del 18/07/2018 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo 
dei lavori di “Riqualificazione lato destro Corso 25 Aprile ed ex area Vignola”- comportante 
una spesa complessiva di €. 210.000,00 di cui €. 126.949,94 per lavori soggetti a ribasso d’asta 
di cui  €. 3.086,11 per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso d’asta a base d’appalto oltre a 
€. 83.505,06 per somme a disposizione dell’Amministrazione 
 
Richiamata ladterminazione RST n. 123  del 13/08/2018  di aggiudicazione dei lavori alla ditta 
Costruzioni Edili F.lli  tarditi  srl -  con sede i  BAGNARIA – PV ; 
 
Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come 
modificata dall’art. 7 del decreto legge 12 novembre 2010, n. 187, che prevede l’obbligo di 
riportare il codice identificativo di gara (CIG) su ciascuna transazione posta in essere dalle 
stazioni appaltanti e dagli altri soggetti di cui all’art. 3, comma 1, della medesima legge; 
 
Vista la Deliberazione A.N.A.C. n. 163 del 22 dicembre 2015 - Attuazione dell’art. 1, commi 65 
e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2016 in cui sono indicati i contributi da 
versare in relazione all’importo posto a base di gara; 
 
Considerato che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori di cui al D.Lgs. 50/2016  e s.m.i. , 
sono tenuti al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei “Pagamenti 
mediante avviso” (MAV), emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo 
complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel 
periodo. 
 
Considerato che nel quadrimestre Maggio/Agosto2018 sono state indette la seguente procedure 
di gara 7156448 ,  “Riqualificazione lato destro Corso 25 Aprile ed ex area Vignola” – 
contributo ammontante ad € 30,00; 
 
Visto il bollettino MAV  precompilato scaricato  al sito dell’ANAC  
 

COPIA 



 
U:\UFFICIO TECNICO\Documenti\DETERMINE 2018\165 liquidazione contributi_ANAC.doc 
 

2

Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
1) LIQUIDARE la somma di €. 30,00 all’Autorità Nazionale Anticorruzione ( ANAC) mediante 
versamento sul conto corrente postale n° 12915534, come da MAV già compilato scaricato dal 
sito della AVCP – Servizio Riscossione Contributi -, ammontante ad €. 30,00; 
 
2) DARE ATTO che la spesa di cui sopra pari a totali € 30,00 trova imputazione alla missione 
10 programma 05, cap. 11830 ad oggetto “spese sistemazione Corso 25 Aprile ”, cod. 
meccanografico 1005202, in conto all’impegno n°732/2018; 
 
3) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà al pagamento delle 
somme dovute. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to   DEBERNARDI geom. Livio 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 732/2018 assunto alla   
missione 10 programma 05, cap. 11830 ad oggetto “spese sistemazione Corso 25 Aprile ”, cod. 
meccanografico 1005202 
 
Lì    25/10/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì     06/11/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFISSIONI  

F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  
 


